
1 
DIÁRIO OFICIAVDA UNIÃO Seção 3 ISSN 1577-7069 	 N2 136, sexta-feira, 17 de Julho de 2020 

- 
PREFEITURA MUNICIPAL DE,IPAUMIR

e'
IM 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 2020,07.16.01-11h1` 

A Comissão de Licitação, Localizada na Rua Cel. Gustavo Lima, NO 320, centro - 
Ipaumirlm/Ce, comunica aos interessados que no dia 30 de Julho de 2020, às 09:00 hs, 

estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico NO 2020.07.16.01-SRP, objeto: 
Registro de Preços destinado a contratação da prestação de serviços de exames clínicos e 
laboratoriais, junto a Secretaria de Saúde deste Município, conforme especificações 
constantes do Anexo 1. O Edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da 
data desta publicação, no horário de atendimento ao Público, de 08:00 às 12:00h, ou pelos 
os 	sitas: 	www.bll.org.br. 	Ou 	pelo 	o 	Portai 	das 	Licitacota: 
hstp/rnunlcipios.tce.ce.gov.br/tce-ms  nicipioa/. 

Ipaumirim-CE, 16 de Julho de 2020, 
FRANCISCO RAMALHO MEIRELES 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Na 212020TPINFRA 

O Presidente da Comissão de Ucitação da Prefeitura Municipal de P. torna 
público que no dia 04 de agosto de 2020, Is 091h, na saia da Comissão de Licitação, 
localizada à Praça Abluo Martins, S/N, Centro, Ipu-CE, receberá propostas para a 
Contratação de empresa para executar a Construção de Passagem Molhada na Localidade 
de Cangati no Município de Ipu-CE. Modalidade! Tomada de Preços Na  0212020TPIPdFRA. O 
Editai poderá ser examinado perante a Comissão de Ucitação no endereço já citado, e sua 
cópia poderá ser cedida a partir da publicação desse aviso, no horário das Dsh às 
llh3omln. 

Ipu-CE, 15 de julho de 2020. 
BRUNO EMANUEL FERNANDES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS NO 2020:03.05.01 .Tomada de Preços Ne,  2020.03.05.01. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para prestar 
os serviços de Pavimentação em pedra Lasca sem rejuntamento de Ruas na Sede no 
Municipio de Irauçuba - Cl, de responsabilidade da Secretaria de lnfraestrusure, Processo 
Adjudicado e Homologado em favor da empresa: Vetor Obras de Engenharia EIRELI, no 
valor global de R$ 260.240,24 (Duzentos e sessenta ma duzentos e quarenta reais e vinte 
e quatro centavos). Data da Adjudicação e homologação: 22 de junho de 2020. 

Irauçuba - CE, 22 de junho de 2020. 
ASSÍRIO LOTIF SOUSA FERREIRA 

Secretário de Infra estrutura 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJÉ 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Na 2025.06.23.241x 

A Comissão Permanente de Licitação do Município de ltapajé torna público o 
resultado do julgamento de fase de habilitação da Tomada de Preços N5  2020,06,212-1P, 
A Comissão analisou os documentos apresentados, frente às exigências editalician, e diante 
da analise, apresentou resultado nos seguintes sermos: eslão Habilitadas as empresas Job 
Construções e Serviços LTDA e Servfort Locações e Serviços LTDA. Portanto fica aberto o 
prazo recursai, conforme preceitua o salgo 109, Inciso 1, letra a, da Lei Federal Na 
8.656/93. Caso não haja irserponição de recurso, fica desde já, marcada a data de abertura 
das propostas de preços pare o dia 28 de Julho de 2020, as 09h:OOmin. Maiores 
informações com a CPL, 

ltapajé-CE, 18 de junho de 2020. 
JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

Espécie: Ata de Registro de Preços N' 20.08.05/Arp ' Pregão Eletrônico ,5e 20.08.05/PE. 
Oblato: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Tendas Piramidal para 
atender as necessidades da Secretaria de lnfraentrutura, no Município de ltapipoca/Ct. 
Assinatura da Ata: 15107/2020. Vigência: 12 (doze) meses a contar da esainaEura. Empresa 
adjudicada e homologada: JOVIC COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA, vencedora com o valor global 
estimado de 5$ 239.449,92 (duzentos e trinta e nove mil, quatrocentos e quarenta e nove 
reais e noventa e dois centavos). A asa com os preços e demais especificações encontra-te 
disponlbilizada para consulta no Governo Municipal de itapipoca, setor de Licitações. 
isapipoca-CE, 16 de Julho de 2020 Leonardo ando Viana Severiano Pregoeiro do Oficial 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Espécie: Quarta alteração contratual na 20180536 origem: Concorrência Nt 2018D51501-
SEIN, Contratante: Sec, de inlraestrstura Urbanismo e Serviços Públicos - Jose Abiiio 
Rodriguea xavler; Contratada: Litorânea Empreendimentos LIDA - Gontran Coelho Pinho 
Junior: objeto: serviços de recuperação de estradas vicinais nos Assentamentos Serrote 
Branco no Município de Jaguaretama, conforme projeto básico, dotação orçamentária: 
Exercido 2020 Projeto 0505.26,782,1502,1.014 - ampliação, recuperação, recapeação, e 
abaisação de vias, classificação econômica 4.4.90.51.00 Obras e instalações, com recursos 
do termo de aditivo de incremento a meta originei estabelecida no termo de convênio 
CV/CE NO 12000/2017, SICONV e55198/2017 - NC 20191h0004755 e NE 2019NE800332, 
valor do replenilbamenso: R$ 715.102,85 (setecentos e quinze mil, cento dois reais e 
oitenta cinco centavos) data de assinatura: Os de Julho de 2020 - Jose Abluo Rodrigues 
Xavier - CPF na 255.500.453-65 . Sec, de lnfraeetruturs Urbanismo e Serviços Públicos - 
07,442.825/0001-05 - Contratante. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUÁRIBARA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N 20200713011PE 

A Prefeitura municipal de Jaguaribara-CE, por intermédio do Pregoeiro, torna 
público que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico Na 2020071301PE, tipo 
menor preço por lote, cujo objeto é aquisição de material de proteção individual (tPi) de 
uno hospitalar, material farmacológico e equipamento de teste rápido, para suprir as 
necesnidaden do hospital municipal santa rosa de lima e demais unidades de atendimento 
ao público para o enfrentamento ao COVIO'19, junto a Secretarie de Saúde de Jaguaribara-
CC O recebimento das propostas terá até ao Oã horas do dia 24 de julho de 2020, inicio 
da disputa de preços es 10 horas do dia 24 de julho de 2020 no cite www.bll.org.br. O 
Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos Interessados no cite acima 
mencIonado, no alce ws'rt'u,tce.ce.gov.br  e na sala de Licitação da Prefeitura, localizado na 
Av. Bezerra de Menezes, 350 -Centro- Jaguaribara - CE no horário de 07:304 às 13:301h, 

ia5uarlbara - CE, 16 de julho de 2020. 
NiLCIBERGUE SALDANHA BEZERRA 

1, dsnnm,sle pev.,.ru.dni.auene.eaa,eseelat'õel,o 
etaa'//vae,ln .es.,bnl.vleeitiaaãe.l,IeI, pele ,óxgs asaauuaaoxpeszsn 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA 

EXTRATO DE CONTRATO 

Espécie: Contratação Direta Eletrônica Processo Administrativo: 06.25-001/2020. 
Compilação Direta Eletrônico Na  1,11/2020-51—. Objeto: Aquisição de materiais de proteção 
Individual ' EPI, para serem utilizados pelos profissionais da Secretaria de Assistência Social, 
para incremento das ações de enfrentamento à pandenlia causada pelo COV1D-19, no 
Município de Jaguaruana, Estado do Ceará. Fundamento Legal: Art. 4e  de Lei 13,979 de 6 
de fevereiro de 2020. Vencedor: Cesanildo Venanclo de Souoa 42549264304, CNP) a5  
35,205.838/0001-04, valor total Ré 27.971,96 (vinte e sete mii, novecentos e setenta e um 
reais e noventa e seis centavos). Declaração de Dispensa eras 13/07/2020, por Natanael 
Barbosa Claudio, Presidente da Comissão Permanente de Ucitação. Ratificação em 
13/07/2020, por Francisca Andrea Silva Araújo, Secretária de Trabalho, Desenvo 
Social, Habitação ,e Segurança Alimentar. Jaguarsana, Estado do Ceará, em 13 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS NO 2020.06.01,2 

A CPI da Prefeiesta ipal de Jardim/Cc, torna público, qu 
o julgamento referente à fase de prod3ta de preços do Certame Lldtatóri ri 
Tomada de Preços na  2020.06.01.2, tendo a seguinte: Empresa Ve ced 
Empreeendimensos e Serviços LEda Me, Maiores informações na sede a Comi 
Licitação, siso na Rua Leonel Alencar, na  347 - Centro - Jardim/CE, ou pe o telefone 881 
3555.1772, no horário de 08:00 às 12:00 hs. 

Jardim-CE, 15 de julho de 202 - 
ALBERTO PINHEIRO TORRES NE O 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUOCA DE JERICOACOARA 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Na 2020.01.30.01 TP 

O Município de Jijoca de Jerlcoacoara, por intermédio da Presidente da CPL, 
torna públicas a adjudicação e a homologação de Tomada de Preços N. 2020.01.30.D1 TP, 
tipo menor preço global, para a contratação de empresa para execução dos serviços de 
pavimentação em paralelepípedo na localidade de Chapadinhs no Município de JUnca de 
Jericoacoara/CE, conforme Termo de Referência, sendo vencedora a empresa MV & 
Locação e Construção EIRELI, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o na 
19.732.774/01 com valor global de R$ 450.195,09 (quatrocentos e cinquenta mil, 
cento e noventa e cinco reais e nove centavos) por apresentar a proposta mais vantajosa 
para e Administração Municipal. 

Jijoca de Jericoacoera-CE, 16 de Julho de 2020. 
LUCIANA StTUBAL ARAUJO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 9/2020'SEDUC 

Pelo presente aviso e em cumprimento às Leis 5e, 10,520/02 e e.666/93 e suas 
alterações e o Decreto n' 10.024/19, o Pregoeiro Oficial do Município de Juazeiro do Norte 
comunica sou interessados que realizará o Pregão Eletrônico na,  09/2020'SEDUC, cujo 
objeto é O Registro de Preços visando futuras e eventuais contratação de empresa 
especializada na execução da serviço de manutenção e conserto de equipamentos e 
nobiliários para atender as necessidades das Escolas da Rede Pública Municipal e da 
Secretaria de Educação de Juazeiro do Norte/Ce, conforme especificações contidas no 
Termo de Referência, anexo 1 do Edital. Número Identificador no Banco: 822608; Entrega 
das propostas: A partir desta data, no sitio www.iicitacora-e.com,br. Abertura das 
propostas: 03/08/2020 às OshDOmIn Horário de Brasília) no sitio www,licitacoes-e.com,br, 
Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através do sítio referido acima ou Junto ao 
Pregoeiro na Comissão de Pregões. Os Interessados ficam desde já notificados de 
necessidade de acesso ao sitio www.iicitacoes-e,com.br para verificação de informações e 
alterações supervenientes. 

Juazeiro do Norte - CE, 26 de julho de 2021 
WESLEY SAMPAIO DE SOUZA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

AVISO 
TOMADA DE PREÇOS NO 2019,0312-00ISEMES 

A Comissão de Licitações e Pregões do Município de Limoeiro do Norte - Ceara, 
sorna público o Resultado da Análise do Recurso Administrativo, interposto pela empresa 
Bloco 3 Empreendimentos, Construções e Serviços LTDA - ME, na qual a mesma pede a 
desclassificação da proposta da empresa UM Locações e Serviços LTDA - ME, na tomada de 
Preço acima citada, cujo objeto é a contratação de empresa para reforma e recuperação 
de prédio para implantação do CEI na Comunidade de Tomé, junto e Secretaria de 
Educação do Município de Limoeiro do Norte-CE, após a análise a comissão chegou ao 
seguinte resultada: Negar Provimento Total, ao recurso da empresa Bloco 3 
Empreendimentos, Construções e Serviços LTDA - ME, e manter a decisão inicial da 
Comissão Permanente de Licitação ao qual declarou como vencedora a empresa VM 
Locações e Serviços LTDA - ME, O relatório detalhado da decisão do recurso, encontra-se 
disponível no sue do TCE -Tribunal de Contas do Estado do Ceara, bem como, na sede da 
Comissão de Licitação situada na Sus Ccl, Anttnio Joaquim na  2121, Centro -)imoeiro do 
Norte ' Ceará, nos horários de Oshlomnin às tãhOümin, em dias úsein. 

Limoeiro do Norte - CE, 13 de julho de 2020, 
PAULO VICTOR FARIAS PINHEIRO 

Presidente da Comissão Licitações e Pregões 

AVISO 
TOMADA DE PREÇOS Na 2020.0901-001SEINFRA 

A Comissão de Licitações e Pregões do Município de Limoeiro do Norte' ceara, 
torna público o Resultado da Análise do Recurso Administrativo, Interposto pela empresa 
Supere Construções LIDA, na qual a mesma pede a desclassificação da proposta da 
empresa VM Locações e Serviços LTDA - ME, na tomada de Preço acima citada, cujo objeto 
é a contratação de empresa para pavimentação em paralelepipedo no Bairro Córrego de 
Areia, no Município de Limoeiro do Norte - CE junto a Secretaria de intraeserstsra e 
Serviços Públicos, após a análise a comissão chegou ao seguinte resultado: Negar 
Provimento Total, ao recurso da empresa Supere Construções LTDA, e manter a decisão 
Inicial da Comissão Permanente de Licitação ao qual declarou como vencedora a empresa 
UM Locações e Serviços LTDA - ME, O relatório detalhado da decisão do recurso, encontra-
se disponível no alta do TCE 'Tribunal de Contas do Estado do Ceara, bem como, na sede 
da Comissão de Licitação situada na Rua Ccl, Antônio Joaquim n5 2121, Centro - Limoeiro 
do Norte - Ceará, nos horários de 081h30min às 13h00rnln, em dias úteis. 

Limoeiro do Norte ' CL 13 de julho de 2020. 
PAULO VICTOR FARIAS PINHEIRO 

Presidente da Comissão Licitações e Pregões 

seruvees, auv,,as vreilelee,t. oeetu,ee MP a' o.ute-2 4. o4/nenoao, IC P 
q,,l,slitaialntre.,lralura de tv's,, 55511,,, ereli.rra . irneraslu. 

Ç1 



DN 17 dejuiho de 2020 Sexta-felra 	.dladodofloeSte.mhr 

Tomada do proços'Pro02J202WT Objeto: avimentação em pedra tosca & iamento 

 

-na 	TustaVoL1n,a, N' 320,canho 
(Agog,ado 4dqulrldo) 

 
Ru 	

Francis 	reSodre 'nb 	dia 30 dê julho dê 200. ás o4:od hs al2j abrindolloMinoaatidádaProgo Eletróbido 

r. 

 

	

Munlcfp1&deNoobr1Snto'CE..Vencedora: RtmsuçõeseSeMç sEfaaCpME?CNPJ: 	NW020.O7.16.oIR 	tdiefáIWdbreçosjõsfln& confrâçãodo pro'sthção'dé 
ln

~ 
 

2. 

 12 904 558/000l-8 com o valor 91.b 

-1 

	

20 jduzentos e"seten(a2,pfto mi 	rQTffi 	2itôUnldosbÇApófatonals Junto afe6retadanfe'Side4stp lunjclplÕ' 

	

troonlos o novnlà e ol &rais e vinte'tentavos). Ant6'io Soares de Agulafçret4rlo dt 	npppocitiações conslss(dd'Àneo 1O 
Cre 

 

	

Inireesinilura Data da}lomolqgáçaõ?1&07/2020. Novo Oriento CE,t(deJi]iPib 422020. 	 kIl 	 hS (4ÇiohflX, ,1 
at i2tt tv" 

- 66rw 	 Lr& 
httV/tdostco 

 ira 

.go.brflob-.iiunl4IosJ. 4fl4m'friM/Cs. 'i ÇJe jblhâ 2de '2020 
FrancIacRarBaihoMblreiã'Phatro.  Estado do CoafátPrefolWrI MnIclaIeytlíC6tltnrAylÉnÇAhda 

Cicitação Pr&ôào Eia(r6nlcô-Nl ài.ost. Apregoelra Oficial do t1pn[fpio jiaa 
ar1to(cÈlonaúbfl aAnulaão do Ciarneg,4ÕrIo na mo4UdadregáoÉTetØ,nrb8. 
tombado sob g°fo2Ó.0o8.1 ,cúJo ábfelo4a equlsio'dette' alitj 	das4aç4 
IgO e !gtl para etJcrado'Cb'QiD.1 r&sfqads a66Mmtam'bnlo em&jgencial deàúo 
piblica.'decorrente da$andernl 	 na4 Je9e»àffio$41 .. 

Munlc(io de Vlas srltoAÉ, com data e horário do abertura právislo'parCo 41a 16 ce 
Julho do.2020, s 09.66 horas co Base no art.' 49 da Lei n° 8.68$b3 ejusIlflhie 
fundamentada no procoêao. 4alorps*nformações:. (88) 354.1569/9Ç5i870FarFq 
Bilto/CE,16 do Juh de2O2ÇC útsclestlan CálIxto'da SiIvaAIves-'rè)oetrj3fllaI'. j  

Estado d; Ceará'- PrfÃtturá MunIclpaIlJô Ora ($suItado diHoblllta'6 - 7ohWVá 
dë Preços N-00 eid TP-f 810. ObJlo -b'oitataçio dderAços com 
no Munictpio de,Oçri conf Tn,j 	báacsSn?pre 	blllLada: ÇS -o 

Serviços ........  
SCS,4ora,],Jp- ME'o 	Srço ME,,e 1F411parMienAqj 11 	'N 

prazo recursal porn,3no rt 'iQ9Jndlsos aJ(oa 
i qQ9; 	pa° sejaojo"curso a retpplad&dflom#dB 

e2020.An*nIo Paz Romão,.Pre3dente8aBL,-. 	 , 	).  

Estado do- 	 ,-,PrÕgAo 
resencIai,Nt15t7.I/2O20. O Pre efro,daProfeitura M &loora,ga, tornapúlC 

,os interessados, 'que nd dia 30/07/2020 ásro9:0Qh esarroelIzófldo'1lcltao na 
4odallded'e Pregão Presencial N' 1507.112020, tipo ç2enor preço, cujo Obja,Regtstro da 
'roços para Muras e eventuais prostaçães de serviços de locação de cáminhão gúndaát -, 
om cesto/to destinado a$ecrç4t'A, de lnfraest0jtura Isedirsos kíddcos,ndbatllatê 
omrcio 8Ljlclplo de PoraqaÇ'2) Edital p&Jerá sêbttldo fia Salada Corniãoe 
JdlaãoIdcazatJAvDr. EpltÃo PfnJ1gs/n,baiErtutrasino Meto,Mexo, Pornga - 
e no horário das 06:00 às 13:00 horas nos- dias úteis, ou através do sito 
ry.vtce,ce.gov.br/licltaç*es/  e v.'1po@nga.ce.ov,br. Maiores Informações com a 
omlssão. PorangaCeará,16deJuihodo2020.Jlmryj(arllCampos oabral - Pregoeiro. 

rstade-'bo Ceará. Prefeitura MdtuiciaI dd, Roranga -Aviso, do Licitação -- Prsgao 
tr6nlc1'567'r2I2o& O regooIrQ fia Prefeitura Munldi'pal do Poranga. torna público 

ôs lnterassadoi, que o dia 30/o7/2d20 àa't4:OOh, estará reallzan'd9jllação na Modalidade 
'ração Elelrõnico N' 1507 /2020, (ao reqg pJ'ecpujo Oblptoç&,ntrataçao dossorvlços de 
caçio, do, a(culos de4llnedos 'a ratas npLement%l'ap do fransp&te 'escolar Junto o 
ecretarj ddpcç4o4Çlências 'reci1oI9Qla do Áuricfplp deoçapga. O Edital poderá sbr 
btldo na1Sala dpbom1Lão'dè ticitØo Iscalizada 4v.Dr. Ep(táclo4o Pinhoa/n, 8alrro 
lá 	

cA.

orárJq,aa 08:00 'd 4S:00%ras nos dla úteis, ou 
xsv&adoji 	 htlp:ftwv.bltconipras,or 
br MaToroa infórniaôj $n'ilssã Po ri a-C a á 	• o J4lWo4t2o2o. J[mmy 
aril Camposca,rai -PregoVo._  

atado do Coará - flefolturp.lUhi lpa Oc,ra'tRJ, lq 'e HabiIitaçãoTjrnadá 
Preços N O05/2OTJD.joto - CorÇtrateçãd'c a 	soam 	lpentação em 

tdra toscp .eqi jeTuntarnetMna S 	p bistrito,do 4uoidTplo e cam-Qe coj3fp'm 
ojeto bá JçeÉasi1abllltadaQo4aLonptrüçõs eejMçdi D'DÁ, lauri4 de Sotiss 

Sovlç 	$CtMCSCoqetrutorLTDA - 
mpactdEhjpharta, Locações,a$Qrviços LM4$4 Con*uções ELRELI - 

È" 

pb Pe poHen,que'Slft'e 'Mí,mosas lol 	Jp'-tm$reltelm Fontoura 
isto tÇrans Seilçosi ME. Ícá berf4 o prazdrecuaihpi bâ'ad'no ert, 109 incls 1, 
nea a'; da Lei odoraJ;n'.$,65I93)so MoaàBo rewrsd'e tomada da 

QU 

rcod Ocara.CE, 
ddjulho,de 	 Â 

.tadanflear*. -P4tfjlFurlof5l 'a,ljocFdÇ4Hdoaboara Aviso 'de 
'di 4j 4ara_ pôr lntenédIq da 
téented CPL4rnd públlcâ flçi,dIcação a a h9pplagVo dajomqda,de Pçoço 

.. 

20.01.3at01 1?, dp jnoçreçc biobatjarCá co 	ctimpràsqara execução 
,saMço dpj4ij,ontção gq qpp(o mMuniclipio 
iJoca dà')... qia/c(' cofior,e TpÇp d&Refejõqc4a, dovoncodôra a empresa 
& R iScoção è,Cbnsto EJELI lo 	kdqJro'jçcnal'êe Eosoa JuT!d 
o n° I9.32.774t0O1 S3porn va1g¼gloat dWs tQst 094qtrooeiitos e clnopenta 

I ce to e noventa 	 por appêlttará *oposta !nls vsntaosa 
a MrinlsfróoJ 4uplcIe(pijoaierJerlc6acbtIstC, 6 d8-1 ISU do 2020. 

tiana5otúbAraúJo)rosidentedatpL.,  

tdodoperá 
tjônlco W_114.0321202  0. Q?Jeto. kÓ9rs)rodeEP 	obfetivand a conttafaçao de 
rqsapara'6Clslçàb do3'iledld h%Jtssuet3ê'asaari&entre outrt pata Ilris 

sfrentamonto à' 49 acior rd 
nova onavir1isgáusadord a iD de9rmss dp Secretaad Saúdodo 
iclpIo de- Maracana6-c ' 	r000fa 'e Tvlaracanaú-co - tQffi'$Ti 4 Pr 
olmanto'do?lnte?sëado - 	•%s 18400 ifotas hørfo de Brastia) dodle 23'dé 

o1,do 2020, trpcob&á awçjrs*fopS %4entes bste prãp, qO''enderoço 
ç6co iswbIi,org br 'Acdsso idenIlcado no (lok iYcitaçõõs publicas'; Àbartura das 
[as ropoátaa acokocetájia%3'4 dJj2O20, ás 0:00 horasih&ãrlo àhrasi) 
nldoasesso deDlsputaCTjcocon-era pjlrqas 13:00 heras do dia 244ejulho 
%20 O edital poderá sor,obfldo rtndaroço eto&õnlco acima mencionado. Ouaisuor 
'inações torao'prsdàèt&°'Pregci?a, durantecxaadlfle normal'(08:00 M 14:00 

sersolldt'adas i' 	do telefone (85)3521-51 69.À Pregoeira. -'  

Estado do Ceará - PaeituraMunicipai de Hidrolándia -TItuIoAvJso de Aboçturtdd - 

Deaonvoivin,ento 'Social - 'RegantoJPreoelro .eEqul 4$,Ailó47-)tocesso 

atender as necessidades da Secratari'a doAssistènôlajrabatlib e oesonvoi?irnt 
do)AdnIcípioo tlid 	EFLoca!~itt»ceab ao Edjffi! Se,dPrafotd 	hST - 
ivonId LuIz CaoTo Sobaíiho 't&40, 	CEP' 62r270-0 	HiMiâYláCE1. 
htfpt//bIloEj6r; 
hhs?lacoestc(JgV.br-Funcnt& Õajn4ã¼&5e,7tdjZÁ3dI& 
í3tOOm - LoS de Realização da Lldtaçto: hItps://bll.org.brt'O'dia deXbertura: 30/07/2020 
J'iørárío: Õ6H00MPreosIzoRaimundo RõdrIgues1eOii-.lrat,  — - 

Estado do Ceará --Prefeitura de Municipal di ipipo.inga - Etiato trõ Contráfo'de 
Comflr e Venda N' 2020PE8S.Cànttanta' Erorel 	MúnkIatfd65ipaboianá'1 FÚtia6 
runIclØai,dp Saúde. CNP - 11'i924'6 3tOo-ô?jt - 	 TMb'ço 	dEl1as Ltda. - - 
Rua BáriSarico'Agn67 8% alaNSFortal 

Mu1pal Ora. F#9rots para atadi4ntfl 

Pra&de !alidfl,31a1 d*4àt3aS 
Ciló 

fIecy,rsos: rteiriira tnla9 dSaponngad ' 
tinlsténo da &áútaçtorçantenTrjSeM4a'fla df 0Ôpb6fl.02b 

vi_ 

,Z00j&ta/ 01o7pó2o. saatá Js%nfratjdp 1uJ)Nrff 4ejpseor4ga.laa.aamIany'prapaão Pljitos- Orden4ra do Bosp,?sard F'f& 
ElIas Ltd 

do 

dJF: í19.~69;ï iApan'gáC 15 de jullG d12óO - 

MarIa,C1aralany,BrsndãoPinto-VdndoMunlpaidSZde 	 -  

Estado dopearákJItefbLtura?Murtl9paL4J.Llh2oejo 
Analise de RscuraoamTnt*aUvo-cjomadrde4. 
ComIssão 
Resultado da MáUIÕ do .Recurso' Ámrnlfra'uotnt 
EmpreendImentos, c6nstruç3sor pAI 
dosdaasIficaçãodaprnpos'da1rnpra M 	 tompd. 
Praço aoma cUida, cujoobtett éatotaçho dfl,ptesIpers,refârfna eiperaçáde 
prédIo para Emplaniação io CEI tia Cbmun dado d3'lrn1 tbtsetrptdna de Edu 0 
Munlàlplo de Limoeiro do Norte-CCa3s 
Negar Provimento Total, ao recursoampsiBt3 
ServlçofLTDA - ME, e manter a4oclsio nIclal da.om ssáoPba'henZ8Ctidta .' o,ao 4 
qual dedarou como encadoFa, emposa'\jM Locações e S&viços tD4-AiE. Cretat6n  
de alhada da declsãd'4o1eçurso, encontra-se disponível nJlJdoJtE-Tr1bunside coara 

4o Estadq do Coara, bem èomo, niadde da Con1las6'ffo rasitu ãi. 
ntbj,iJoaquIrfrn2212 ,;Cbnfro' Llmoel4o Nort- Gjar&b000'%dfltbmíruó 

1ap'ppilp, em dias utoia,Límoolrd do Norte.CE,,3'p julho deZ' j PaurovictoiEàiTV 

Estado dotearáltrafaltura MtJnicipel-d LImoeiro do NdiW-Aji o.d'Rsúltad. 
Anft(isp de Reeursotdmlilistrativo.da't4nlada de rr4Nz,$e' 
com1sSd&LIcltaçdeso reõesddMunfpiô'de 4rioelroddtorte- -a -1 •Aa pubj9 
Reatado. da Análrse lo Redirso 44m4&bMvo, -intrp6sWpetê%m tperc 
Contruçøes LTDA, na qual a mosma pedd a despedinoação a proposta €a-eme19' 
Locações o Serviços ,TDA - ME, na jonba d Preço actrntcuaga, co bjeló é 
conb'àtaçao da empresa 3ara pavlmbntêçís'Ørn ?araíeypado n8aIrro CórSo deAlS 
n4)ÁuiclpJo- de Limoqiro do t9de'- CEjtp ' Secretaria dJnfraestrutura-e,,r'os 
?ú.blapós a anlse a cooils&o cl1e9ot 00 iegUllIte reSUitadSNOba$ 0VImefto'rot - 
ad rep&so da,e}npMsa SJperá bnstiii~ojLTÓAte$ttdÓcisâb tnlclal da ComlJ 
PetlnanoMi4e Llclt4ãS',orqualtdecl4 
Serv(ços LtDA- ME.Ø retatõ odetaliado 

de to 	
424ôblsÃÕojecurso, ¶pofttra-se 	p dÍp2phjp, 

sltddojCE -Tribunal tontas
- 

 Ested,4ra, bemtonjd na ssdhCob,lssãYhle 
udt4ao situada'ha Rua Cel.Mtõtlío Jcaqüiltà 211'Cenfrt-IÍMoblrofori-Ce 	- 
noi horários de 08h30rilnàs l3hOOrnih, em dtasZítt Llmootío do$Ortp CE, 1&siiihó 
de 20», Paul6 VlctorF rias RlhKolroP s'èldiii$aa Cbrnisêa,o 

Estado do Coará -Prefeitura Municipal de C.drg) extrato4e Publicaçao-GMuntclplctde 
Cedia, atrvés da Secr&tarl de Saúde-toma pÓbll'o Exfrátord6pdmelro *ZkCo ao 
23d4.Q11202o-o2oaunjo doproceJIrne4,' S4nísb-euvoAe, Ptspensa de 'ÓoltçL 
1704Z1/2o262, cujo obfeto é1&nednen'tõ deêihetação deõ4nadl aos" prSsiEha - 
WCW~2 Átild W69 	em reede 	S-nú-írnim~- 	 M'Wi&á 
co rqbato,aoCovId 19,junto a SocretàttçBe Sãúdedo MurpdcCedkCa ontrstarit1 
Sea$tla deSaúde, ConUatada:11aiz de ÔIS& 1&elr(DIiicÃ4,ita Sabores d Ch oe$ - 

insa1t no CNPJ/M4b'i° tfl36jbOOf-12 
CenbjedrCE, CE63,4ób-o0obomvatire deslida Càbda,1Sste atdrepTFesontda 
pela _Snejia de-Ol(velra MorttelJo4pôrtadota-da Ca,teira de [dbntidade no0pO335V 
dxjmWpeia 5W/dE, CPn°bt57tM3-64, bb FLa'idáieit0 LO9aEÔMS0 ao conttat 
emquostao encontra ffiparoJegat nb-dlápásto n,arta65,Jnc/so i,SInet'b!Lo-B1°Yd Lh° 
8.666/93 o qrt 4 1 da jA -13.97/020. ,0 Acréscimo O present* adidvo consIgna uns 
ectésn1osda 50 4fcln&oit por toniofWos quatlti&s 8os itanflbnstanÇes no'r?eddo 
cont6 o 	 a R$ 25,56à0Ó (Whto-ie cInco niI 
quinhentos e sessenta reais), Prazo deDursçãoAtÕ 23 de outubro d&2020: Aa4napeIa 
cotitiint& Sayonata Mure de OiIvêlr Cfdade -S&retària de Saúde. Cedro-tE, lo dJulho 
de020. FranciscoAptõniõ Viana Correia Costa - Presidente da Comlàa1, LIctIçSo»' 

- 	 364191S82 

e-AvIsote ResuJMdo'da 
W06 2:60j<, ÉiiÊB. 

ortt_.Ceartorna pupiicoo 
,Rl' omproia'4fl 

asqiJa[ajnesra.pp - 



iario 1 fi 
do Município de Limoeiro do Norte-CE 

Instituído pelo art ioo da Lei Orgânica do Munldplo de Limoeiro do Norte, coma nova redação dada pela Emenda 001/2017. 

ANO IV - N°764, DE 17 DE JULHO DE 2020. 

  

SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO 

Sjcreta Mt.ffiicipal parã Assuntos do 
Gabinete do Prefeito tSEGAPRE)  

PORTARIA N.° 076/2020, DE 30 DE JUNHO DE 2020. O PREFEITO 
DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso de suas atribui.çàe 
IeSi&'RESOLVE: EXONERAR do cargo de provimento em comissão de 
Ci 	a Guarda Municipal, Padrão CC-06, da lotação da Secretaria Muni- 
cipal de Infraestrutura e Urbanismo (SEINFRA), o Subtenente da reserva da 
Policia Militar do Ceará JOSÉ ARIMATEA FERREIRA DA COSTA. GA-
BINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NOR-
TE, 30 de junho de 2020. José MariaLucena. 

PORTARIA N.° 077/2020, DE 01 DE JULHO DE 2020. O PREFEITO 
DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso de suas atribui-
ões legais, RESOLVE: NOMEAR para ocupar o cargo de provimento em 

comissão de Chefe da Guarda Municipal, Padrão CC-06, da lotação da Secre-
taria Municipal de Infraestnitura e Urbanismo (SEINFRA), o Subtenente da 
eserva da Policia Militar do Ceará JOSÉ HÉLIO DE LIMA. GABINETE 

DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, 01 de 
ulho de 2020. José *faria Lucena. 

Secretaria Municipal de Gestão, Finanças, 
Orçãmentos e-PJanejqpie1tQ  (SEGEF) 

COMISSãO DE.CITAÇ=ÕES kPREGÕES 

ODE RESULTADO DAANALISE DE RECURSO ADMINIS-
TIVO DA TOMADA DE PREÇO N° 2019.0312-001SEMEB 

A Comissão de Licitações e Pregões do Município de Limoeiro do Norte - 
Ceara, toma público o RESULTADO DA ANALISE DO RECURSO ADMI-
NISTRATIVO, interposto pela empresa BLOCO 3 EMPREENDIMENTOS, 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA -ME, na qual a mesma pede a des-
classificação da proposta da empresa VM LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA 
- ME, na tomada de Preço acima citada, cujo objeto é a CONTRATAÇÀO 
DE EMPRESA PARA REFORMA E RECUPERAÇÃO DE PRÉDIO PARA 
IMPLANTAÇÃO DO CEI NA COMUNIDADE DE TOMÉ, JUNTO A SE-
CRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NOR-
TE-CE, após a análise a comissão chegou ao seguinte resultado: NEGAR 
PROVIMENTO TOTAL, ao recurso da empresa BLOCO 3 EMPREENDI-
MENTOS, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME, e manter a decisão 
inicial da Comissão Permanente de Licitação ao qual declarou como vencedo-
ra a empresa VM LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA— ME. O relatório deta-
lhado da decisão do recurso, encontra-se disponível no site do TCE - Tribunal 
de Contas do Estado do Ceara, bem como, na sede da Comissão de Licitação 
situada na Rua Cel. Antônio Joaquim n°2121, Centro - Limoeiro do Norte - 
Ceará, nos horários de 08h30min às 13h001riin, em dias úteis. Limoeiro do 
Norte - CE, 13 de julho de 2020, Paulo Victor Farias Pinheiro - Presidente da 
Comissão Licitações e Pregões. 

AVISO DE RESULTADO DAANALISE DE RECURSO ADMINIS-
TRATIVO,  DA TOMADA DE PREÇÓ N° 2020.0901-001 SEINFRA 

A Cdmissão de Licitações e Pregões do Município de Limoeiro do Nor-
te - Ceara, torna público o RESULTADO DA ANÁLISE DO RECURSO 
ADMINISTRATIVO, interposto pela empresa SUPERE CONSTRUÇÕES 
LTDA, tia qual a mesma pede a desclassificação da proposta da empresa VM 

LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA.- ME, na tomada de Preço acima citada, 
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PAVIMENTAÇÃO 
EM PARALELEPIPEDO NO BAIRRO CÓRREGO DE AREIA, NO MU-
NICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CE JUNTO A SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PUBUCOS, após a análise a comissão 
chegou ao seguinte resultado: NEGAR PROVIMENTO TOTAL, ao recurso 
da empresa SUPERE CONSTRUÇÕES LIDA, e manter a decisão inicial da 
Comissão Permanente de Licitação ao qual declarou como vencedora a em-
presa VM LOCAÇÕES E SERVIÇOS LIDA - ME. O relatório detalhado 
da decisão do recurso, encontra-se disponível no site do TCE - Tribunal de 
Contas do Estado do Ceara, bem como, na sede da Comissão de Licitação 
situada na Rua Ccl, Antônio Joaquim n° 2121, Centro- Limoeiro do Norte 
- Ceará, nos horários de OSliSOmin às 1 3høomin, em dias úteis. Limoeiro do 
Norte - CE, 13 de julho de 2020, Paulo Victor Farias Pinheiro - Presidente da 
Comissão Licitações e Pregões. 

1 de Ëaucaçõo Básica Ç5ÇI'$EB) 

PORTARIAS 

PORTARIA N°010/2020-. SEMEB, DE 16 DE JULHO DE 2020. 

Desliga a servidora pública municipal MIRL4 MARLU-
CIA LIMA CAPJYEIRO do quadro de pessoal da Prefeitu-
ra do Munic4io de Limoeiro do NorteCE, em virtude da 
concessão de aposentadoria previdenciária por tempo de 
contribuição e dá outras providências. 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA DE LI-
MOEIRO DO NORTE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições 
legais, 

CONSIDERANDO a Carta de Concessão de Aposentadoria por Tempo 
de Contribuição emitida pela Previdëncia Social - NB 192.856501-5; e 

CONSIDERANDO o pedido formal de aposentadoria juntado ao Proces-
so Administrativo n°171/2020, 

RESOLVI: 

Au. 10. DESLIGAR do quadro de pessoal da Prefeitura do Município de 
Limoeiro do Norte/CE, por motivo de concessão de aposentadoria, no cargo 
efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, a Sra. MARIA MARLU-
CIA LIMA CARNEIRO, lotada na Secretaria Municipal de Educação Bási-
ca (SEMEB), que fora admitida em 09.09.1998. 

Art. 20. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNI-
CÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, em ló de julho de 2020. 

Marta de Fátima Holanda dos Santos Silva, 
Secretária Municipal de Educação Básica. 


